[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2014                                                                                                                    № 511
ст. Грушевская.
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  29.10.2013г.   № 153 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры»
            С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о культуре», «О библиотечном деле», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 29.10.2013г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составляет                            53771,8 * тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  8376,8*  тыс. рублей.

2015 год – 6989,3*  тыс. рублей;

2016 год – 6175,8*  тыс. рублей;

2017 год – 5875,8* тыс. рублей;

2018 год – 8 784,70* тыс. рублей;

2019 год – 8 784,70*  тыс. рублей;

2020 год – 8 784,70*  тыс. рублей.

1.2. Раздел IV. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 53771,8* тыс.рублей, из них:

средства местного бюджета – 53771,8*  тыс. рублей;

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию Программы представлена в приложении 3 к настоящей Программе.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной финансовый
 год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.3. В разделе VIII «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего 41776,8 тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета Грушевского сельского поселения, в том числе по годам:

2014 год -  6571,7* тыс. рублей;

2015 год – 5257,9* тыс. рублей;

2016 год – 4667,6* тыс. рублей;

2017 год – 4567,6* тыс. рублей;

2018 год – 6 904,00* тыс. рублей;

2019 год – 6 904,00* тыс. рублей;

2020 год – 6 904,00* тыс. рублей.

1.4. Раздел IV «Паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 41776,8* тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  6571,7* тыс. рублей;

2015 год – 5257,9* тыс. рублей;

2016 год – 4667,6* тыс. рублей;

2017 год – 4567,6* тыс. рублей;

2018 год – 6 904,00* тыс. рублей;

2019 год – 6 904,00* тыс. рублей;

2020 год – 6 904,00* тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей программе»;
1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие библиотечной деятельности», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего  11935,00  тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета Грушевского сельского поселения, в том числе по годам:

2014 год -  1745,1* тыс. рублей;

2015 год – 1731,4* тыс. рублей;

2016 год – 1508,2* тыс. рублей.

2017 год – 1308,2* тыс. рублей

2018 год – 1 880,70* тыс. рублей

2019 год – 1 880,70* тыс. рублей
2020 год – 1 880,70* тыс. рублей

1.6. Раздел IV паспорта подпрограммы «Развитие библиотечной деятельности» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет : 11935,00*тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2014 год -  1745,1* тыс. рублей;

2015 год – 1731,4* тыс. рублей;

2016 год – 1508,2* тыс. рублей.

2017 год – 1308,2* тыс. рублей

2018 год – 1 880,70* тыс. рублей

2019 год – 1 880,70* тыс. рублей
2020 год – 1 880,70* тыс. рублей
На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей программе.»;
1.7. Приложение 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 5 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина.
Глава  Грушевского
сельского поселения                                                                                    Н.Л.Онищенко
Постановление вносит
Начальник общего отдела

и земельно-имущественных

отношений
Коновальцева И.Г.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 23.12.2014г. № 511
Приложение 3

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие культуры»
Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего,

	X
	X
	X
	X
	8376,8*
	6989,3*
	6175,8*
	5875,8*
	8784,7*
	8784,7*
	8784,7*

	X
	X
	X
	*
	*
	*
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	X

	X

	X

	6571,7*
	5257,9*
	4667,6*
	4567,6*
	-
	-
	-

	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1
	Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры.

	МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	906
	X
	X
	X
	6571,7*
	5257,9*
	4667,6*
	4567,6*
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Развитие библиотечной деятельности»

	902
	X
	X
	X
	1745,1
	1731,4
	1508,2
	1308,2

	Мероприятие
	Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов.
	МБУК ГСП «Грушевская СБ»
	906
	X
	X
	X
	1745,1
	1731,4
	1508,2
	1308,2
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	«Содержание и ремонт памятников и   могил  на территории  Грушевского сельского поселения»
	Администра-ция Грушевского сельского поселения

	60,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	Мероприятие
	Осуществление работ по содержанию и ремонту имеющихся памятников и братских могил на территории  Грушевского  сельского поселения;
- создание реестра и системы мониторинга состояния  памятников и братских могил, находящихся на территории  Грушевского  сельского поселения

	60,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

Приложение 2
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 23.12.2014г.  № 511
Приложение 5

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие культуры »

Расходы

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	8376,80
	6989,30
	6175,80
	5875,80
	*
	*
	*

	 Бюджет Грушевского сельского поселения

	внебюджетные источники

	*
	*

	Подпрограмма № 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»»
	всего
	6571,7*
	5257,9*
	4667,6*
	4567,6*
	*
	*
	*

	 Бюджет Грушевского сельского поселения
	6571,7*
	5257,9*
	4667,6*
	4567,6*

	внебюджетные источники

	         *
	*

	Подпрограмма № 2
	«Развитие библиотечной деятельности»»
	всего
	1745,1
	1731,4
	1508,2
	1308,2
	*
	*
	*

	 Бюджет Грушевского сельского поселения
	1745,1
	1731,4
	1508,2
	1308,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма № 3
	«Содержание и ремонт памятников и   могил  на территории  Грушевского сельского поселения»
	 Бюджет Грушевского сельского поселения
	60,00
	0,0
	0,0
	*

	внебюджетные источники
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*